
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

  
21 декабря   2020 года    
 
 

№ 9 

 
Об итогах  Всероссийского конкурса  хореографических коллективов 
«Здравствуй, мир!-2020» 
 
               В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 390 от 24 июля 2019 
года  «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2019/20 учебный год» пункт 213 «Всероссийский  
фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2020» -(далее - 
Фестиваль), Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и 
одаренными детьми «ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках   Фестиваля провела  
Всероссийский конкурс  хореографических коллективов «Здравствуй, мир! -2020»  
(далее - Конкурс) в дистанционном  формате  с 1 по 20 декабря 2020 года. 
       

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить список Лауреатов (1, 2, 3 место) и Дипломантов (1, 2, 3 место)  

Всероссийского конкурса  хореографических коллективов «Здравствуй, мир!»- 2020» 
(Приложение  1), вручить дипломы АНО «ИНСАЙТ». 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155 

mailto:incait2014@mail.ru


2 
 

       Приложение 1 
 

Список Лауреатов (1, 2, 3 место) и Дипломантов (1, 2, 3 место)  Всероссийского 
конкурса  хореографических коллективов «Здравствуй, мир!-2020» в дистанционном  
формате. 
 
 Номинация «Народный танец» 

Первая возрастная группа  
 
Лауреат 1 степени Образцовый детский коллектив «Ансамбль уральского танца 
«Камушка»: Барышников Илья, Виноградов Савва, Губина Анастасия, Козьмова 
Анастасия, Ландышева София, Мартыновских Виктория, Панов Максим, Сбоева Алина, 
Сбоева Полина, Токсаров Андрей, Толстиков Алексей, Филиппова Мария, Фомина Арина, 
Чередниченко Лев, Дорофеева Ева, обучающиеся  Государственного автономного 
учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного образования 
«Росток» города Пермь Пермского края. 
Руководитель: Абдуллина Наталья Шактияровна. Концертмейстер: Сергей Михайлович 
Онянов. 

 Конкурсные номера: Марийский танец «Пайрем» («Праздник»). Постановщик – Светлана 
Останина. Музыка – народная, аранжировка  С. Онянова; 

 «Ребята-казачата». Постановщик – Ольга Захарова.  Музыка – народная, аранжировка   
С. Онянова. 
Лауреат 2 степени - Объединение «Народный танец» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Радуга» города 
Кудымкар Пермского края. 
Руководитель: Нешатаева Фаина Ефимовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер «Коми-пермяцкий танец «ПОстукалочки». 
Лауреат  2 степени - Образцовый детский коллектив Челябинской области Студия 
танца «Театро» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Художественный руководитель: Ксенофонтова Инна Михайловна. 
Педагог-репетитор - Гах Лилия Константиновна.  
Конкурсный номер «Россия Матушка» 
Лауреат 2 степени - Детский образцовый хореографический коллектив 
«Вдохновение»: Шемелина Софья, Шахторина Снежана, Мазунина Дарья, Енина 
Елизавета, Тавабилова Эвелина, Суворова Валерия, Харина Елизавета, Пустынникова 
Дарья, обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств Пермского муниципального района» Пермского 
края. 
Руководители: Софина Екатерина Валерьевна, Мышакова Ольга Николаевна 
Конкурсный номер «Калинка». 
Лауреат 2 степени-Хореографический ансамбль (возрастная категория от 6 до 13 
лет): Бельская Александра, Иванова Анна, Рудакова Ксения, Резчикова Софья, 
Терентьева Екатерина, Курочкина Александра, Шалагина Олеся, обучающиеся 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества» муниципального образования «Старорусский муниципальный район» 
Новгородской области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна,  педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна,  концертмейстер. 
Конкурсное произведение Русский народный танец «Калинка» 
Лауреат 2 степени - Объединение «Народный танец» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Радуга» города 
Кудымкар Пермского края. 



3 
 

Руководитель: Нешатаева Фаина Ефимовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсный номер: танцы, поставленные на материале коми-пермяцкого фольклора. 
Лауреат 2 степени - Хореографический ансамбль (возрастная категория от 6 до 13 
лет): Александров Даниил, Панов Андрей, Поликарпов Степан, Резчикова Софья, 
Терентьева Екатерина, Курочкина Александра, обучающиеся  муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
муниципального образования «Старорусский муниципальный район» Новгородской 
области. 
Руководитель: Шевелева Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования, 
Кимаск Елена Леонидовна, концертмейстер. 
Конкурсное произведение Украинский танец «Буковинская полька». 
Лауреат 2 степени – Школа барабанщиков и мажореток «БараБумки»: Бражникова 
Диана, Мальцева Дарья, Мехоношина Софья, Фоминых Татьяна, Чащина Дарья, 
обучающиеся  Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Радуга» города Кудымкар Пермского края. 
Руководитель: Соколов Сергей Анатольевич, педагог дополнительного образования. 
Хореограф: Воробьева Елена Юрьевна. 
Конкурсный номер «Гажа улича»-«Веселая улица». 
Лауреат 3 степени - Образцовый ансамбль народного танца «Чудо - Юдо»   
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дворец 
творчества детей и молодежи им. Н.И.Сипягина» муниципального образования города 
Новороссийск Краснодарского края. 
Руководители: Кульчаковская Людмила Николаевна, педагог дополнительного 
образования. 
Гребенникова Инна Павловна, педагог дополнительного образования. 
Сыч Анастасия Алексеевна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение : «  Гусачок», «Деревенские потешки»       
Гусачок.mp4(249570624) 
Деревенские потешки.mp4 (336348103) 

 
Вторая возрастная группа 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив «Ансамбль уральского 
танца «Камушка»:Анисимов Никита, Агеев Андрей, Балакшина Валерия, 
Гордеев Егор, Гриценюк Полина, Королева Маргарита, Кутявин Дмитрий, 
Ландышева Милана, Свинцова Варвара, Мартюшев Тимофей, Толстиков Иван, 
Катаева Вероника, Фролов Артур, Халявина Виктория, Хвостова Мария, 
Шипиловский Дмитрий, обучающиеся Государственного автономного 
учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного 
образования «Росток» город Пермь Пермского края.  
Руководители: Рязанцев Владимир Васильевич, Рязанцев Алексей 
Владимирович. 
Концертмейстер: Рыжов Владимир Николаевич 
Конкурсное произведение: «Весёлые заигрыши».  
Постановщик - Поляков Алексей Геннадьевич.  
Музыкальное сопровождение - оркестр народных инструментов ансамбля танца «Мираз»;  
Конкурсное произведение: «Под язык».  
Постановщик – Зара Давыдовна Лянгольф. Музыкальное сопровождение – народная песня 
«Под язык». 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив «Ансамбль уральского танца 
«Камушка»: Алыпова Екатерина, Безвершенко Николай, Бортникова Вера, Виноградов 
Тимофей, Гилева Анна, Губин Виктор, Иваненко Владислав, Карсаков Семён, Кирчанова 
Анастасия, Костицина Алина, Лихорадов Андрей, Михалко Валерия, Подъянова Ксения, 
Русинов Артём, Рябов Юрий, Сапегина Мария, Силкина Варвара, Соловьев Артём, 
Туричкина Александра, Уразов Руслан, обучающиеся Государственного автономного 

https://yadi.sk/d/MeY-KFgHARuR0Q
https://yadi.sk/d/AJ1h-oYo5XAvIg


4 
 

учреждения дополнительного образования «Краевой центр художественного образования 
«Росток» города Пермь Пермского края. 
Руководители: Максимова Мария Александровна, Шипиловская Ирина Андреевна. 
Концертмейстеры: Рыжов Владимир Николаевич, Онянов Сергей Михайлович. 
Конкурсное произведение: «На качелях» .Постановщик – Елена Воробьева, Музыкальная 
Аранжирова – Владимир Рыжов;  
Конкурсное произведение: Марийский танец «Рыбалка». Постановщик – Елена Воробьева. 
Музыкальная аранжировка Р. Козловского. 
Лауреат 2 степени - Детский образцовый хореографический коллектив 
«Вдохновение»: Шемелина Софья, Шахторина Снежана, Мазунина Дарья, Енина 
Елизавета, Тавабилова Эвелина, Суворова Валерия, Харина Елизавета, Пустынникова 
Дарья, обучающиеся муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств Пермского муниципального района»  Пермского 
края. 
Руководители: Софина Екатерина Валерьевна, Мышакова Ольга Николаевна. 
Конкурсный номер «Калинка». 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив танцевальная студия «Ассорти», 
ансамбль танца «Дарица» муниципального  автономного учреждения дошкольного 
образования  «Центр детского творчества» городского округа  Коломенский Московской 
области. 
Руководитель:  Климкина Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Топотуха». 
Лауреат 2 степени - Хореографический коллектив «Созвездие»: Бирюкова Светлана; 
Гуренкова Злата; Денисова Анастасия; Калинина Алина; Кондратюк Варвара; Крупица Елена; 
Купцова Арина; Миненкова Ольга; Плотникова Маргарита; Селюкова Елена; Циркунова 
Дарья; Шапошникова Вероника; Яворский Леонид, обучающиеся  муниципального  
бюджетного  учреждения дополнительного образования  «Юность»  города  Белгорода. 
Руководитель: Лубенцова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные произведения: «Семёновна» -  https://cloud.mail.ru/public/2qch/2epxhaYPF; 
«Молдавский танец» -https://cloud.mail.ru/public/G9kS/nfF53oPNt 
 
Номинация «Эстрадный  танец» 
Первая возрастная группа 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив Челябинской области Студия 
танца «Театро» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Художественный руководитель - Ксенофонтова Инна Михайловна. 
Педагог-репетитор - Гах Лилия Константиновна. 
Конкурсный номер «Эх, Одесса». 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив танцевальная студия «Ассорти», 
ансамбль танца «Дарица» муниципального  автономного учреждения дошкольного 
образования  «Центр детского творчества» городского округа  Коломенский Московской 
области. 
Руководитель:  Климкина Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Голубая лагуна». 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив Челябинской области Студия 
танца «Театро» муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Художественный руководитель -  Ксенофонтова Инна Михайловна 
Педагог-репетитор - Гах Лилия Константиновна. 
Конкурсный номер «Комарики». 
Лауреат 3 степени - Хореографический коллектив Творческого центра «Визит»: 

https://cloud.mail.ru/public/2qch/2epxhaYPF
https://cloud.mail.ru/public/G9kS/nfF53oPNt


5 
 

Кухарев Сергей; Бойкова Маша; Риттер Юля; Станкевич Аня; Кухарева Варя; Юдина 
Ольга; Матвеева София; Кожевникова Тоня; Шингина Варя; Лаврентьева Ульяна; 
Кириллова Кира; Терентьева Василина; Семенова Полина; Евгеньева Анастасия; Швецова 
Юлия; Матвеева Вика; Федотова Вика, обучающиеся  муниципального  автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» Великого Новгорода -Творческого 
Центра «Визит» 
Руководитель: Ежова Анастасия Владимировна 
Конкурсное произведение: , «Куклы» 
Дипломант 3 степени - Студия танца Dance Box: Некрасова Алина, Федорова 
Екатерина, Финикова Анна, Беспалчья София, Беспальчья Юлия, Силина Дарья, 
Иванова Дарья, Иванова Полина, Лунева Юлия, обучающаяся муниципальном 
образовательном учреждении дополнительного образования детей СДЮШОР «Манеж» г. 
Великий Новгород. 
Руководитель: Ежова Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсное произведение «Чунга-чанга»          
Дипломант 3 степени - Хореографический коллектив Творческого центра «Визит»: 
Кухарев Сергей; Бойкова Маша; Риттер Юля; Станкевич Аня; Кухарева Варя; Юдина 
Ольга; Матвеева София; Кожевникова Тоня; Шингина Варя; Лаврентьева Ульяна; 
Кириллова Кира; Терентьева Василина; Семенова Полина; Евгеньева Анастасия; Швецова 
Юлия; Матвеева Вика; Федотова Вика, обучающиеся  муниципального  автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3» Великого Новгорода -Творческого 
Центра «Визит» 
Руководитель: Ежова Анастасия Владимировна 
Конкурсное произведение: «Матрёшки». 
 
 
Номинация «Классический танец». 
Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Горева Елизавета, обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 
города  Перми Пермского края. 
Руководитель: Старкова Лариса Адольфовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера: Вариация Феи нежности из балета «Спящая красавица» П.И. 
Чайковский; Вариация Гульнары из балета Адана «Корсар». 
 
Старшая группа  
Лауреат 1 степени - Черногуз Мария,  обучающаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 
города  Перми Пермского края. 
Руководитель: Старкова Лариса Адольфовна, педагог дополнительного образования. 
Конкурсные номера: Вариация из балета Черепнина «Павильон Армиды»; Прелюд из 
балета «Шопениана». 
 
 


